
1 
 

 

                                                                                 
 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“Cataldo Agostinelli” 

Comprensivo del LICEO CLASSICO/SCIENTIFICO -I.T.C. -
I.P.S.I.A. -I.P.S.S.S.- I.P.S.E.O.A. 

 Via Ovidio - 72013 CEGLIE MESSAPICA (BR) 
e-mail BRIS006001@istruzione.it   -  ( Segr. 0831/377890   

 Fax 0831/379023   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 OGGETTO: Determina a contrarre per l’avvio di procedura per la selezione di personale 

esperto a cui affidare l’incarico di consulenza gas radon 
 
 
Prot. n. 11269        Ceglie Messapica, 10.11.2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’art. 40 della Legge n° 449 del 27.12.1997 consente la stipula di contratti a prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche 
ed ordinamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 
scolastica; 

VISTO che l’Istituzione Scolastica, in ottemperanza alla Legge Regionale n. 30 del  03/11/2016 ha 
posizionato nei vari plessi dell’Istituto, per la durata di un anno,  i rilevatori di gas radon; 

VISTO che, in ottemperanza della Legge Regionale n. 30 del 3/11/2016,  è necessaria acquisire 
una relazione finale, per ogni plesso dell’Istituto, relativa alla rilevazione del gas radon, da 
inviare all’ARPA ed all’Ufficio Tecnico del Comune; 

RILEVATA  la necessità di avviare una procedura di selezione di personale esperto cui affidare 
l’incarico di predisporre una relazione finale, una per ogni plesso, sulla rilevazione 
annuale del gas radon e nella consulenza per le attività consequenziali relative agli 
adempimenti previsti dalla Legge n. 30 del 3/11/2016; 

CONSIDERATA l’urgenza di individuare tale figura consulenziale; 
 
 

DETERMINA 
 

 
Art. 1 

Oggetto 
 
L’indizione delle procedure per la selezione di  personale esperto, con titoli di studio e 
competenze specifiche, per l’affidamento del servizio di consulenza gas radon. 
 

 
Art. 2 

Criterio di aggiudicazione 
 

Il criterio di scelta dei contraenti è quello della valutazione qualitativa dei curriculum e 
che, ferme le procedure di trasparenza, essa sarà effettuata sulla base dei criteri approvati 
dal Consiglio di Istituto. 

 
 
 
 

mailto:BRIS006001@istruzione.it


2 
 

Art. 3 
Importo 

 
L’importo previsto per l’attività di consulenza,  di cui all’art. 1, ammonta ad € 900,00 
(euronovecento/00), onnicomprensivo di eventuali oneri e spese, da imputare al Progetto P17: 
”Progetto Sicurezza”, titolo 3, conto 2, sottoconto 7. 
II pagamento verrà  effettuato dopo ricezione di regolare  Fattura Elettronica, Codice Univoco  
UF3ENR, intestato all’Istituzione Scolastica. La fattura dovrà riportare il numero di protocollo,  la 
data del presente incarico e il numero identificativo del CIG. Z9025B1BF8 
    
 

Art. 4 
Tempi di esecuzione 

 
L’attività di consulenza avrà la durata di anni 1 (uno). 

 
 

Art. 5 
Adempimenti 

 
Di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto 
da stipulare nelle forme e clausole previste. 
 

 
Art. 6 

Responsabile del procedimento 
 
Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L.  241/1990, responsabile 
unico del procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “C. Agostinelli” di Ceglie 
Messapica, Dott.ssa Angela Albanese. 
 

 
Art. 7 

Tutela della privacy – Accesso agli atti 
 

Ai sensi del D. Lgs. N. 196/2003 e del Regolamento UE 679/2016 e successive norme nazionali di 
adeguamento, si informa che il titolare dei dati rilasciati per la partecipazione alla presente gara è 
l’I.I.S.S. “Cataldo Agostinelli” di Ceglie Messapica, nella persona pro tempore del Dirigente 
Scolastico, Dott.ssa Angela Albanese. 
 
 
 

 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott.ssa Angela ALBANESE 

                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                  ai sensi dell’ex art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 

 


